art. iv ad tertium. His suppositis sit

VI. Prima conclusio: Nihil modo creditur in Ecclesia, quod non fuerit revelatum Apostolis clare, et distincte. Ista conclusio ita certa est, ut oppositum judicetur communiter error in fide: et probatur multis sacræ Scripturæ testimoniis, præcipue ex illo ad Ephes. 1: *Secundum divitias gratiæ ejus, quæ superabundavit in nobis in omni sapientiæ, et prudentia ut notum faceret nobis sacramentum voluntatis suæ.* In quibus verbis de Apostolis sermonem fieri est apertum, et in illis dicitur superabundare sapientiam, et prudentiam, in quibus cognitio rerum fidei significatur. Item ad Romanos viii idem Paulus de Apostolis loquens ait: *Nos quidem primitias spiritus habentes,* hoc est uberiores gratiam, et plenioram notitiam mysteriorum fidei, et Joan. xv dixit illis Christus Dominus: *Vos autem dixi amicos, quia omnia quæcumque audivi a Patre meo nota feci vobis,* et cap. xvi de Spiritu sancto illis promisso dicitur: *Ille docebit vos omnem veritatem.* Deinde in sacra Scriptura multoties comparantur cælo influenti super terram, et nubibus irrigantibus illam, imo et vocantur lux mundi, quæ omnia absque dubio manifeste indicant in sanctis Apostolis fuisse plenissimam, et perfectissimam fidei cognitionem excellentem omnes tam antecedentes, quam subsequentes.

VII. Secundo probatur sanctorum patrum auctoritate, nam D. Augustinus super caput tertium ad Romanos ait: « Quamvis omnes de plenitudine Christi acceperimus, Apostoli tamen quanto prius, tanto abundantius perceperunt: » item D. Gregorius super illud Matthæi xxi: *Turba quæ præcedebat, et quæ sequebatur,* asserit doctrinam D. Thomæ in hoc articulo, videlicet: « Quod

quanto sancti patres propinquiores fuerunt Christo, tanto habuerunt plenioram notitiam fidei. » Et hæc est doctrina receptissima inter omnes sanctos Ecclesiæ patres, atque adeo aperta erit fides quod Apostoli excesserunt et præcedentes, et subsequentes ipsos in cognitione rerum fidei.

VIII. Tertio probatur ratione, quia Apostoli constituti sunt a Christo tamquam primi ministri, et doctores Ecclesiæ ab ipso immediate instructi, et Spiritus sancti illuminatione particulari visibiliter descendenti super ipsos confirmati; ergo debet illis tribui summa perfectio cognitionis rerum fidei. Antecedens nobis manifestat Paulus 1 ad Corinth. xi, inquit: *Ego enim accepi a Domino quod et tradidi vobis:* et Lucæ ultimo dicitur: *Quod Christus aperuit discipulis illis sensum, ut intelligerent Scripturas.* Confirmatur, quia quæcumque determinat Ecclesia de fide nostris temporibus non accepit per novam revelationem visibilem, sed ex doctrina Apostolorum, et ex eorum traditionibus, quæ ex ore Domini, aut Spiritus sancti illuminatione acceptæ sunt; ergo manifestum est ipsos sanctos Apostolos taliter esse illuminatos de rebus fidei quod fuerint excellentissimæ cognitionis, et plenius omnibus perceperint mysteria gratiæ.